<sup>20</sup> etiam sic rectissime diceremus  
huc usque istas deas singulas posse, suis  
officiis quodam modo limitatas, ac per  
hoc nec a Iuuentate oportere peti uitam  
aeternam, quae non daret barbam, nec a

Fortuna barbata boni aliquid post hanc  
uitam esse sperandum, cuius in hac uita  
potestas nulla esset, ut eandem saltem  
actatem, quae barba induitur, ipsa pra-  
estaret.

Mas ara, com l'adorament de aquelles deesses no sie gens necessari —negueix per aquelles matexes coses les quals ells 5 cuyden ésser subjectes a elles, car molts qui adoraven aquella deessa appellada Juventas no són venguts poch ne molt en aquella edat, ço és assaber, de jovent, e molts qui 10 no l'an gens adorada s'alegren de vigorosa joventut; e més, avant molts supplicants a aquella deessa appellada Fortuna Barbuda no han poguts venir a alguna barba 15 ne bella ne encara leja, [f. 3r] e si alguns la honren per empetrar barba són escarnits per los barbuts qui la menyspreen—<sup>21</sup>

20

Maiz orendroit, comme l'aourement d'icelles dieusses ne soit mie necessaire —neiz pour ycelles mesmes choses les queles il cuident estre subjectes à elles, car plusieurs qui aurent ycelle dieusse appellee Juventas n'ont mie en vigueur en cel aage, cest assavoir, de joennece, et plusieurs qui ne l'ont point aouree jouyssent de force de joennece, et derreichie plusieurs qui ont supplié à celle dieusse appellee Fortune Barbue n'ont peu avenir à aucune barbe, neiz laide, et se aucuns l'onneurent pour empetrer barbe sont mocquiéz des barbés qui la desprisen—,

25

<sup>21</sup> Nunc uero cum earum cultus nec propter ista ipsa, quae putant eis subdita, sit necessarius, quia et multi colentes iuuentatem deam minime in illa aetate uiguerunt, et multi non eam colentes gaudent robore iuuentutis, itemque

multi Fortunae barbatae supplices ad nullam uel deformem barbam peruenire potuerunt, et si qui eam pro barba impetranda uenerantur, a barbatis eius contemptoribus irindentur:

ne sia decebut axí tant lo cor  
humanal que cregue l'ahorament  
d'aquests déus ésser fructuós per  
aquesta vida temporal, dels quals  
5 ell coneix l'adorament ésser va e  
ple de escarn per aconseguir en lo  
present d'aquells dons, los dons als  
quals ells fan testimoni que·ls dits  
déus cascuns senyorejen?<sup>22</sup>

10

ne rassote mie en tele maniere cuer  
humain qu'il croye l'aourement  
des diex estre fructueuz pour la vie  
pardonnable, desquelz il cognoist  
l'aourement estre vain et plain de  
moquerie pour ces mesmes temps  
et pour yceulz donz qui tantost  
passent, ausquelz donz yceulz diex  
sont tesmoignéz avoir seigneurie,  
c'est assavoir, singulierement  
chascun au sien?